“2023 - 40° Aniversario de lrz Restauracion de la Democracia ™.

COPIAFIE] DFL QRRGHNAL

Ordenanza Nume

1/3 . ]
Concejo Deliberante

de o Ciudad de Ushuaia

4112023
LL CONCEJO DELIBER ANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DY
RDENANZA

ARTICULO 1°- Autorizar. AUTORIZAR la vivienda ejecutada en la parcela
identificada en el Catastro Municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccion J, Macizo
192, Parcela 07, propiedad de la Municipalidad de Ushuaia, en su actual
emplazamiento, de acuerdo al Certificado de Deslinde y Amojonamiento que como
Anexo | corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal'gara su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 6 2 02.

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 24/05/2023 -

o)

Jhan Gar lk‘)s PIMC

Presidente

IRIARF SEb STIAN

aecielano Legilativo -

S DR

mangy Patricla PCRE /
e A.pmiymp'f\mmrarlm
Dunpuche | |
\\' werIe b LIORRANTE wm sAm

.

Lais Lsias Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, oy serdn Argentins



“2023 - 40 J.\@EA(F%‘# R Eﬂfzc@}% Gﬁqﬁﬂacm".

Concejo Deliberante : bl Gral.
de (o Ciudad de Ushuaia

Ordenanza Nu
2/3

Mumcnpahdad de Ushue{\aN EXO 1.
ORDENANZA MUNIClPAL N.°

T ]6 2 02

|

: |
:.‘ . !

CERTIF

Eoavbriene e ool Sumeribe, loar Ty an Vbl samem e by
i rn\- ERE It |~|‘.u K RS S TWET PR TN EY TN L EE ST IS
s MIL.LAN

SRR - s
L USEHIJALA,

] WV e v e, e Ld e < o i an
!
(
B
e -

1
~

v

Plano obrante en adjlinto 10 de Expediznte Municipal MUS-E - 1567-2023

Coneso. Dehberante e Ushiaie

s
IRIARTE, SEBASTIAN
S/pr‘(' Legidalivo : '
g Deiferhnie Ushuzia ancy Patricia pREy [ |
b odesp rf(m_) Coordinanld /
\ ﬁ')n icha ‘

L{-.u(""l O RIERATITE W54 A

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argeitinas



Ordenanza Num

3/3

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

Co U s BASL AN e

D. .-STWT
- . . luncidalidad de\Ushuaja
Provincia de Ticrra del Fuego “2023 - 40° AMI‘\"/c:rsa 10 dgﬁa Res wurauiatgn de la Democracia”

Antartida ¢ Tslas del Atlantico Sur
=Rcpablica Argentina=
Municipalidad dc Ushuaia

ushuaia, 03 JUL 2028

VISTO el expediente electrénico E- 5836 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO;

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
24/05/2023, por medio de la cual se autoriza a la vivienda ejecutada en la parcela
identificada en el Catastro Municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccion J, Macizo 192,
Parcela 07, propiedad de la Municipalidad de Ushuaia, en su actual emplazamiento, de

acuerdo al Certificado de Deslinde y Amojonamiento que forma parte de la misma.

Que la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial, ha tomado debida

intervencion recomendando promulgar la presente Ordenanza.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgacion.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 0 2 « _ , Sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha 24/05/2023, por medio
de la cual se autoriza a la vivienda ejecutada en la parcela identificada en el Catastro
Municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccién J, Macizo 192, Parcela 07, propiedad de la
Municipalidad de Ushuaia, en su actual emplazamiento, de acuerdo al Certificado de

Deslinde y Amojonamiento que forma parte de la misma. Ello, en virtud de lo expresado en

el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Mummpahdad de Ushuaia. Cumplido,
o ™

archivar. e >

DECRETO MUNICIPAL N° 12.6 6 /2023.,/ //

' //

T / / Watter Vnn;tzv
o mma\/'rz
SN .(/‘whr*qr de Ushuaia

“Las Islas Malvipas, Georgias y Sandwich del Sur, son ysseran A'rgentmas

e S
o



	Page 1
	Page 2
	Page 3

